')  Ein Wispel wird darin wichschepell genannt. J) Graf Johann I  starb 1263. s) D. h. 
Küstenfahrer, vgl. Junghans, Forschungen z. D . Gesch. 9, S. 521.
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thelonci in nundinis Scanore, que aliquando fiebant ab hiis*, qui umlandsfaræb 
dicuntur, que quidem sepius minime conmitti possunt sine discrimine et periculo 
non modico animarum, taliter inter nos et eosdem accedente nostro et eorum 
consensu, deliberatione sufticienti adbibita, satis provide in perpetuum est statutum : 
Quod de quolibet coggone, qui ad partes occidentales de Scanoræ redierit, triginta 
duo solidi bonorum sterlingorum persolvantur, si vero ad orientales partes decli- 
nare aliquis de supradictis voluerit' et super boc ex parte nostra requisitus jura- 
mentum prestiterit eorporale, quod illic sit iturus, duo solidi de quolibet lestd 
monete Scaniensis recipiantur ratione thelonei ab eodem; si vero aliquis fraudem 
in premissis fecerit et super hoc repertus et convictus fuerit, bona ipsius ad usus 
nostros devolventur universa. Qui si ad regnum nostrum redire noluerit et nos' 
nostrum nuntium ad terram aut civitatem, in qua habitat, miserimus pro justitia 
ab ipso optinenda, nuncio nostro cum omnibus bonis suis exponi debet a suis 
concivibus. Hoc enim prefati umlandsfaræb firmiter promiserunt, qui presentes 
inpetrarunt. Si vero concives ipsius négligentes in hoc exstiterint nee curaverint 
nobis a prefato justitiam extorquere, toti terre seu civitati, in qua habitat, debet 
merito inputari. Quieunque etiam ad prefatas nundinas de dictis umlandsfarb cum 
nav(i)f sua et suis devenerit mereaturis et inde adB Nonvegiam transire voluerit 
nec secum allech, sed pannum lineum et sal seu etiam victualia sua detulerit, a 
thelonei gravamine sit immunis; ita tamen, quod camerarius noster vel alius ex 
parte nostra vel ipsius naves ipsorum et earundem contenta copiam habeat per- 
scrutandi. Ceterum cum sepius progenitorum nostrorum temporibus passis nau- 
fragium violentia inferebatur et injuria, statuimus, ut quieunque naufragium per- 
pessi fuerint, bona universa libéré habeant, que salvarc et eripere possunt pro- 
priis laboribus et expensis, nec exactor noster seu aliquis alter se de bonis eoruu- 
dem sic ereptis aliquatenus intromittat. Quieunque vero contra tenorem hujus 
privilegii excesserit, non solum direptionem bonorum suorum sentiet, verum etiam 
nostram non efiugiet ultionem. Ut igitur premissa rata sint et iirma, presentem 
paginant sigilli nostri munimine duximus roborandam. Datum Scanoræ anno 
Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, kalendas Octobris octavo, 
presentibus dominis subscripts, dilecto consanguiueo nostro comite Ernesto et 
(fidelibus)1 nostris Tukone camerario nostro, Nicolao prefectok Lundensi, Martino 
Portagal' et multis aliis clericis et laycis curie nostre.